
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 14. prosince 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Petra Kafková (PK) 
Štěpán Novotný (ŠN)(12:05-12:25,12:50-13:26,13:41-13:51,14:04-14:36) 
Marek Pavlovský (MP)(13:19-16:20) 
Petr Přikryl (PP)(12:00-14:19, 15:04-15:22, 16:04-16:20) 
Martin Soušek (MS) 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES)(14:05-15:19) 

Nepřítomni: Jiří Hýža (JH) – omluven 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
 
Zápis z listopadového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 23-09 (Vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQFOiL, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 
příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku): 
Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení příspěvků členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQFOiL, Optimist, 
Techno 293, RS Feva probíhá průběžně na základě zaslaného vyúčtování. Výkonný výbor byl MS 
informován o aktuálním stavu vyúčtovaných příspěvků. Nejzazší termín pro zaslání vyúčtování je do 
27. 12. 2023. 
 
K úkolu 23-13 (Vytvořit systém uložiště pro smlouvy a ostatní závazné dokumenty ČSJ a do tohoto 
systému doplnit platné smlouvy): 
Úkol splněn. RV informoval, že bylo vytvořeno uložiště na svazovém SharePointu, do kterého budou 
aktuálně nahrány všechny aktivní smlouvy. VV ukládá všem členům VV a DD nahrát do uložiště smluv 
všechny aktivní smlouvy za svoji agendu. 
 
K úkolu 23-15 (Zaslat Martinovi Souškovi do 10. 12. závazné termíny vycházející ze závazných 

dokumentů ČSJ (termín úkolu, název úkolu, vazba na směrnici, bod směrnice a nositel úkolu), které jsou 

v jejich gesci.): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, že vytvořil excelovou tabulku na SharePointu, kam zapsal veškeré 
závazné termíny, které obdržel. Ostatní členové VV si do tabulky doplní termíny za svoji agendu. 
 
K úkolu 23-17 (Připravit stanovisko k obdrženému podnětu k podpoře petice Vlastimila Šindýlka): 
Úkol trvá. VV doposud od KKL neobdržel žádné stanovisko. Úkol se odkládá na lednové zasedání VV. 
 
 



 

 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
ŠN – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se konalo 6. 11. 2023 prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  
 
ŠN – předložil návrh na uvolnění zálohy budgetu pro RD na rok 2024. Zálohu na budget bude možné 
reprezentantům vyplácet od 2. 1. 2024. 
 

Uvolnění RD sezona 23/24 

 Celkem do 30.4.      uvolněno 2. 1. 2024 
RD 24 

A. Palanti 636 300 
K. Himmelová 593 300 
V. Teplý 601 150 
O. Teplý 678 300 
Z. Burska – S. Tkadlecová 555 150 
K. Lavický 432 200 
K. Švíková 653 150 
B. Švíková 620 150 
K. Piňosová 433 150 
V. Koška 521 150 

RD 28 
L. Dokoupilová 178 150 
L. Dadák – D. Viščor 154 50 
L. Kraus – O. Baštář 154 50 
D. Drda 181 100 
K. Altmanová 259 150 
N. Sadílková 159 150 
J. Houštěk 108 50 
D. Braunová 151 50 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh SÚ na uvolnění zálohy budgetu pro RD na rok 2024. 
RD 24: Alessia Palanti 300 tis. Kč, Klára Himmelová 300 tis. Kč, Viktor Teplý 150 tis. Kč, Ondřej Teplý 
300 tis. Kč, Z. Burská/S. Tkadlecová 150 tis. Kč, Karel Lavický 200 tis. Kč, Kateřina Švíková 150 tis. Kč, 
Barbora Švíková 150 tis. Kč, Kristýna Piňosová 150 tis., Vojtěch Koška 150 tis. Kč. RD 28: Linda 
Dokoupilová 150 tis. Kč, Lukáš Dadák/Dan Viščor 50 tis. Kč, Lukáš Kraus/Ondřej Baštář 50 tis. Kč, David 
Drda 100 tis. Kč, Kateřina Altmannová 150 tis. Kč, Nela Sadílková 150 tis. Kč, Jindřich Houštěk 50 tis. 
Kč., Dominika Braunová 50 tis. Kč. Zálohu na budget bude možné vyplácet reprezentantům po 2. 1. 
2024. 
 
Výsledky hlasování: pro: ŠN, PK, MP, PP, MS, RV                       proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
ŠN – předložil návrh na ohodnocení za výsledky dle směrnice C21 – ohodnocení za výsledky na MS a 
ME pro členy RD a juniory:  
 

MS Y&J Cádiz 2023 
U19 dívky   
Umístění Jméno Suma 
3. Kristýna Piňosová 33 572 Kč 
6. Nela Sadílková 24 309 Kč 
U19 chlapci   



 

 

Umístění Jméno   Suma 
11.  David Drda 16 841 Kč 
U17 dívky   
Umístění Jméno Suma 
8. Alexandra Lojínová   20 694 Kč 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na 
MS a ME pro členy RD a juniory na základě návrhu předsedy SÚ následující vyplacení odměn za 
výsledky: MS Y&J Cádiz 2023 – U19 dívky – Kristýna Piňosová 33 572 Kč, Nela Sadílková - 24 309 Kč. 
U19 chlapci – David Drda - 16 841 Kč. U17 Dívky – Alexandra Lojínová - 20 694 Kč. Výkonný výbor ČSJ 
souhlasí s vyplacením uvedených odměn z rezervy rozpočtu ČSJ roku 2023. 
 
Výsledky hlasování: pro: ŠN, PK, PP, MS, RV                       proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
ŠN informoval o rozhodnutí SÚ přidělit čtyři starší svazové lodě ILCA pro sezonu 2024 následujícím 
závodníkům:   
Roxie Bartušková - 192635  
Vladimír Kováč - 203038  
Julie Čaganová - 190138  
Tereza Chlumská - 155040  
 
ŠN uzavře se závodníky nebo jejich zákonnými zástupci smlouvy o výpůjčce na uvedené starší svazové 
lodě ILCA. 
VV bere předloženou informaci na vědomí. 
 
VV obdržel žádost Mikuláše Vasziho o přezkoumání zařazení do reprezentačního družstva ČSJ. 
Výkonný výbor ukládá SÚ v rámci jejich agendy projednat tuto žádost na SÚ a předložit VV návrh řešení 
na lednovém zasedání VV. 
 
 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace z komise vrcholového sportu ČSJ. Zápis o činnosti komise vrcholového sportu ČSJ 

je přílohou tohoto zápisu.  

 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 
3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 

 
PP – podal informace z jednání komise mládeže, které se konalo 13. 12. 2023 prostřednictvím MS 
Teams. Zápis z jednání KM je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
PP – předložil návrh KM na vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního střediska mládeže 

– SPS (mládež ̌do 19 let) pro lodní třídu RS Feva. 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního 

střediska mládeže – SpS (mládež ̌do 19 let) pro lodní třídu RS Feva. Podmínky výběrového řízení jsou 

zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 



 

 

 

Výsledky hlasování: pro: PK, MP, PP, RV          proti: MS zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
PP – předložil návrh KM na vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního centra mládeže – 

SCM (mládež ̌do 19 let/23 let) pro lodní třídu 29er. 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního 

střediska mládeže (mládež ̌ do 19 let/23 let) pro lodní třídu 29er. Podmínky výběrového řízení jsou 

zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 

 

Výsledky hlasování: pro: PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0  

Návrh usnesení byl schválen. 

 
PP – předložil návrh KM na složení komise pro otevírání obálek výběrového řízení na pozici trenéra SpS 
Feva a SCM 29er ve složení: 
Dana Dvořáková (1963)  
Štěpán Novotný (1994) 
Jan Štěpánek (1973) 
Komise musí rozhodovat alespoň ve dvoučlenném složení. 
 

PP – předložil návrh KM na hodnotící komisi výběrového řízení na trenéra SpS Feva ve složení:  

Petr Přikryl (1974) za KM  

Petr Bříza za ALT RS Feva (1972) 

Petra Kafková za TMK (1991) 

Štěpán Novotný (1994) - místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy 

Hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení. 

 

PP – předložil návrh KM na hodnotící komisi výběrového řízení na trenéra SCM 29er ve složení:  

Petr Přikryl (1974) za KM  

Jana Koštálová (1971) za ALT 29er 

Michal Lojka (1976) za KM 

Štěpán Novotný (1994) - místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy 

Jakub Halouzka (1997) - trenér SpS Q 

Hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení. 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje: komisi pro otevírání obálek výběrového řízení na pozici 

trenéra SpS Feva a SCM 29er ve složení: Dana Dvořáková (1963), Štěpán Novotný (1994), Jan Štěpánek 

(1973). Komise musí rozhodovat alespoň ve dvoučlenném složení; hodnotící komisi výběrového řízení 

na trenéra SpS Feva ve složení: Petr Přikryl (1974) za KM, Petr Bříza (1972) za ALT RS Feva, Petra 

Kafková (1991) za TMK, Štěpán Novotný (1994) - místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento člen 

dva hlasy; hodnotící komisi výběrového řízení na trenéra SCM 29er ve složení: Petr Přikryl (1974) za 

KM, Jana Košťálová (1971) za ALT 29er, Michal Lojka (1976) za KM, Štěpán Novotný (1994) - 

místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy, Jakub Halouzka (1997) - trenér SpS Q. 

Obě hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení.  

Výsledky hlasování: pro: PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se:  

Návrh usnesení byl schválen. 



 

 

 
PP – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za listopad 

jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 
PK – podala informace z jednání trenérsko-metodické komise, které se konalo 28. 11. 2023 
prostřednictvím MS Teams. Zápis z jednání TMK je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
PK – předložila seznam jachtařských přednášek pro rok 2024 pořádaných JA ČSJ: 

1)  9. 1. 2024 Johanka Kořanová – Nápravníková: Kondiční příprava závodníků 

2) 16. 1. 2024 Marian Jelínek: Pravidla budování návyků II.  

Štěpán Novotný: Návyky v jachtingu II.  

3) 23. 1. 2024 Václav Brabec: Trenéři a pravidla  

4) 30. 1. 2024 Jan Skřepek a Patrik Hrdina: Nové trendy ve Windsurfingu 

5) 6. 2. 2024 Milan Koláček a (Milan Tomek): Rolex FastNet 2023 

6) 13. 2. 2024: Jan Hirnšál: Strategie a taktika v závodě  

7) 20. 2. 2024 Martin Trčka: SSL Gold Cup 2023 

8) 27. 2. 2024 Jiří Zindulka: Jak si správně převzít loď 

Pořádá: Zdeněk Sünderhauf a kolektiv Jachtařské akademie ČSJ. 

Přednášky budou probíhat vždy v úterý od 18.00 hodin na adrese: studio NEWTON University, 
Kongresové centrum Praha, vchod 5, 5. května 1640/ 65, Nusle, 140 21 PRAHA 4 

Vstupné pro veřejnost 300 Kč, pro posluchače NEWTON University 150 Kč, pro nositele závodní 
licence ČSJ a SJZ zdarma. 

Přihlášky: na Jachtařské akademii v událostech - www.jacht-akademie.cz.  

 

Průběh přednášky: Přednášky budou probíhat jak prezenčně na NEWTON University, tak on-line 

formou.  

 

Záznam přednášek: všechny přednášky (mimo přednášky Mariana Jelínka) budou natočeny, 
nastříhány, okomentovány a uveřejněny na stránkách Jachtařské akademie - www.jacht-akademie.cz 
 
PK – informovala, že dne 26. 11. 2023 se v Brně a v Praze konalo přeškolení trenérů II. a III. třídy, pod 
vedením Johany Novotné Rozlivkové a Roberta Káby. Účast byla v Praze 11 trenérů a v Brně 8 trenérů.  
Poslední přeškolení roku 2023 se konalo 2. 12. 2023 pod vedením Tondy Mrzílka – obecná část. 
 

 
5) nominace na mezinárodní závody 

 
Žádné nominace nebyly předloženy. 

 

 

http://www.jacht-akademie.cz/
http://www.jacht-akademie.cz/


 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
Výkonný výbor obdržel žádost ČANY o vypsání chorvatského závodu Jabuka v roce 2024 jako MČR na 

moři. Výkonný výbor rozhodl odložit své rozhodnutí o udělení statutu MČR na lednové zasedání VV a 

ukládá PK za KLT sjednat pracovní schůzku za účelem upřesnění detailů. 

 
2) informace z PR komise 

 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za listopad a plán práce na prosinec a leden, který je 

přílohou tohoto zápisu.  

 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 

 

RV – informoval, že dne 28. 11. 2023 zaslal prostřednictvím DS ČSJ návrh na zápis RO ČSJ Vysočina a 

Jihomoravský kraj do spolkového rejstříku, po zaslání požadovaných doplňujících dokumentů bylo RO 

ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj dne 11. 12. 2023 vydáno usnesení o zápisu do spolkového rejstříku. 

Dále RV informoval, že dne 7. 12. 2023 zaslal prostřednictvím DS ČSJ návrh na zápis RO Plzeňský a 

Karlovarský kraj do spolkového rejstříku. 

RV – předložil návrh na změnu sídla RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj na adresu: Čapky-Drahlovského 

70/17, 783 35 Olomouc-Chomoutov. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu sídla RO Olomoucký a Zlínský kraj na adresu: 

Čapky-Drahlovského 70/17, 783 35 Olomouc-Chomoutov. 

Výsledky hlasování: pro: PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 
RV – předložil návrh změny rozpočtu ČSJ roku 2023 v příjmových a výdajových položkách, protože 
v rámci rozpočtu nebylo počítáno s přidělením investiční dotace NSA na pořízení lodí ILCA a rozšíření 
systému YARMILL. Dále v rozpočtu nebylo uvažováno s pořadatelstvím MČR mládeže okruh charlie 
(regata 130 let jachtingu). Taktéž VV prozatím nerozhodl o navýšení kapitoly 1214 SCM ILCA budget 
závodníci, i když na začátku roku 2023 VV ČSJ rozhodl o navýšení příspěvku z této kapitoly. Další úprava 
se týká navýšení příjmů o cca 165 tis. Kč za pronájmy svazového majetku, a protože v roce 2023 nebylo 
vedeno žádné disciplinární řízení, tak snížení rozpočtu disciplinární komise. 
 

B – Příjmy 
rozpočtu v 
tisících 
korun 

  
schváleno 
VH 2023 

návrh 
úpravy 

rozpočtu 

rozdíl 
návrhu 
oproti 

schválenému 
rozpočtu 

odůvodnění návrhu 

3203 NSA - Strojní investice 0,00 1 380,08 +1 380,08 skutečný příjem dotace 

3703 Ostatní příjmy  300,00 617,36 +167,36 
navýšení nájmů za svazový 
majetek 



 

 

 

A – Výdaje 
rozpočtu v 
tisících 
korun 

  
schváleno 
VH 2023 

návrh 
úpravy 

rozpočtu 

rozdíl 
návrhu 
oproti 

schváleném
u rozpočtu 

odůvodnění návrhu 

1214 SCM ILCA - budget závodníci 350,00 400,00 +50,00 

dohodnuté navýšení na lednovém 
jednání VV ČSJ 

3604 
MČR Youth - 130.let jachtingu 
v ČR 200,00 577,05 +277,05 

navýšení rozpočtu o skutečné 
náklady na okruhu charlie 

4419 
Strojní investice - ILCA + 
YARMILL 0,00 1 874,00 +1 874,00 

skutečně vysoutěžená cena za 
investice 

4505 R E Z E R V A 772,00 281,21 -344,41 

vyrovnání změn rozpočtu oproti 
rozpočtové rezervě 

6101 náklady disciplinární komise 5,00 0,00 -5,00 

zrušení nákladů na disciplinární 
komisi 

 

    schváleno VH 2023 
návrh úpravy 

rozpočtu 

rozdíl návrhu 

oproti schválenému 
rozpočtu 

A Výdaje 25 652,00    29 178,76    1 851,64    

B Příjmy 25 090,00    29 178,76    1 851,64    

  Rozdíl příjmů a výdajů rozpočtu -562,00    0,00    0,00    

 
Návrh usnesení předložený RV: Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 v příjmové 
a výdajové části následujícím způsobem: v položce 3203 zvýšení o 1 380,08 tis. Kč, v položce 3703 
zvýšení o 167,36 tis. Kč, v položce 3704 zvýšení o 30 tis. Kč, v položce 3707 zvýšení o 274,20 tis. Kč, 
v položce 1214 zvýšení o 50 tis. Kč, v položce 3604 zvýšení o 277,05 tis. Kč, v položce 4419 zvýšení 
o 1 874 tis. Kč, v položce 4505 snížení o 344,41 tis. Kč, v položce 6101 snížení o 5 tis. Kč. Celkové výdaje 
rozpočtu a příjmy rozpočtu navýšeny na 29 178,76 tis. Kč, rozpočet roku 2023 je vyrovnaný. 

Výsledky hlasování: pro: PK, MP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN, PP 

 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
RV informoval Výkonný výbor o stavu návrhu rozpočtu pro rok 2024. Podrobně vysvětlil návrh 

jednotlivých položek rozpočtu na příjmové i výdajové stránce. Výkonný výbor vzal na vědomí aktuální 

stav návrhu rozpočtu pro rok 2024. 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu roku 2023 ke dni 12. 12. 2023 a veškeré informace, 

se kterými byli jednotliví členové VV seznámeni. 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval o průběhu vyhlášení ankety Jachtař roku 2023, které se konalo 25. 11. 2023 v Brně. 

 

RV – informoval, že ČSJ obdržel od NSA výzvu k doplnění vyúčtování neinvestiční dotace PSS 2022, 

požadované podklady na NSA zaslal MS. 

 

RV – informoval, že ČSJ obdržel přehled zařazených sportovců od UNIS – VICTORIA VSC pro rok 2024. 

3704 Úroky na běžných účtech 150,00  180,00 +30,00  

3707 Příjmy regata 130 let 0,00 274,20 +274,20 
skutečný výběr startovného na 
regatě (okruh charlie) 



 

 

 
DD – podala informace z koordinační schůzky v sídle České asociace tělesně handicapovaných 
sportovců, která se konala dne 30. 11. 2023. Jednání se týkalo chystaných změn v oblasti financování 
para sportu pro rok 2024, a to v oblasti oprávněného žadatele o státní dotace NSA.  
 
DD – podala informace z dvou seminářů pořádaných NSA k vyplňování nových funkcionalit RS NSA, 
který se konaly 28. 11. a 6. 12. 2023 prostřednictvím MS Teams.  
 
DD – informovala, že dne 30. 11. 2023 byl na NSA odeslán požadovaný dotazník č. 2 (výsledky) k 
prioritizaci sportů. 
 
 
 

(v) Různé 

 

PK – předložila návrh TMK na udělení Čestného stříbrného odznaku Zdeňku Sünderhaufovi.  

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení Čestného stříbrného odznaku Zdeňku 

Sünderhaufovi. 

Výsledky hlasování: pro: PK, MP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN, PP 
Návrh usnesení byl schválen. 

MP – předložil návrh KLM na jmenování Víta Krchňavého měřičem ČSJ a zároveň hlavním měřičem 

lodní třídy Cadet. Dále předložil návrh na změnu statusu Zdeňka Davídka na měřiče třídy Cadet. 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje jmenování Víta Krchňavého měřičem ČSJ a zároveň 
hlavním měřičem lodní třídy Cadet a změnu statusu Zdeňka Davídka na měřiče třídy Cadet. 
 
Výsledky hlasování: pro: PK, MP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: ŠN, PP 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Výkonný výbor obdržel žádost YC CERE o výpůjčku přívěsu SPZ 5AJ8109 na rok 2024 pro závody 
Optimist a ILCA. Z důvodu dopravní nehody vleku rozhodl VV žádost zamítnout, protože vlek je 
nepojízdný. Poté, co bude vlek opraven, může si YC CERE o zapůjčení vleku požádat znovu. 
 
MS – informoval o tom, že probíhá tvorba CTL pro rok 2024. 
 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 18. ledna 2024 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 14. 12. 2023 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 30. 11. 2023 

3. Zápis KVS ČSJ – listopad, prosinec 

4. Zápis z jednání komise mládeže – 13. 12. 2023 



 

 

5. Zprávy trenérů SCM a SpS za listopad 

6. Zápis z jednání TMK ČSJ – 28. 11.2023 

7. Přehled PR za listopad a plán práce na prosinec a leden 

 

 

 

  



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 14. prosince 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Petra Kafková (PK) 
Štěpán Novotný (ŠN)(12:05-12:25,12:50-13:26,13:41-13:51,14:04-14:36) 
Marek Pavlovský (MP)(13:19-16:20) 
Petr Přikryl (PP)(12:00-14:19, 15:04-15:22, 16:04-16:20) 
Martin Soušek (MS) 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES)(14:05-15:19) 

Nepřítomni: Jiří Hýža (JH) – omluven 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh SÚ na uvolnění zálohy budgetu pro RD na rok 2024. RD 24: 

Alessia Palanti 300 tis. Kč, Klára Himmelová 300 tis. Kč, Viktor Teplý 150 tis. Kč, Ondřej Teplý 300 

tis. Kč, Z. Burská/S. Tkadlecová 150 tis. Kč, Karel Lavický 200 tis. Kč, Kateřina Švíková 150 tis. Kč, 

Barbora Švíková 150 tis. Kč, Kristýna Piňosová 150 tis., Vojtěch Koška 150 tis. Kč. RD 28: Linda 

Dokoupilová 150 tis. Kč, Lukáš Dadák/Dan Viščor 50 tis. Kč, Lukáš Kraus/Ondřej Baštář 50 tis. Kč, 

David Drda 100 tis. Kč, Kateřina Altmannová 150 tis. Kč, Nela Sadílková 150 tis. Kč, Jindřich Houštěk 

50 tis. Kč., Dominika Braunová 50 tis. Kč. Zálohu na budget bude možné vyplácet reprezentantům 

po 2. 1. 2024. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na MS a ME pro 

členy RD a juniory na základě návrhu předsedy SÚ následující vyplacení odměn za výsledky: MS Y&J 

Cádiz 2023 – U19 dívky – Kristýna Piňosová 33 572 Kč, Nela Sadílková - 24 309 Kč. U19 chlapci – 

David Drda - 16 841 Kč. U17 Dívky – Alexandra Lojínová - 20 694 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s 

vyplacením uvedených odměn z rezervy rozpočtu ČSJ roku 2023. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici: Trenér Sportovního střediska 

mládeže – SpS (mládež ̌ do 19 let) pro lodní třídu RS Feva.  Podmínky výběrového řízení jsou 

zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici: Trenér Sportovního centra 

mládeže – SCM (mládež ̌do 19 let/23 let) pro lodní třídu 29er.  Podmínky výběrového řízení jsou 

zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje: komisi pro otevírání obálek výběrového řízení na pozici trenéra SpS 

Feva a SCM 29er ve složení: Dana Dvořáková (1963), Štěpán Novotný (1994), Jan Štěpánek (1973). 

Komise musí rozhodovat alespoň ve dvoučlenném složení; hodnotící komisi výběrového řízení na 

trenéra SpS Feva ve složení: Petr Přikryl (1974) za KM, Petr Bříza (1972) za ALT RS Feva, Petra 

Kafková (1991) za TMK, Štěpán Novotný (1994) - místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento 

člen dva hlasy; hodnotící komisi výběrového řízení na trenéra SCM 29er ve složení: Petr Přikryl 

(1974) za KM, Jana Košťálová (1971) za ALT 29er, Michal Lojka (1976) za KM, Štěpán Novotný 

(1994) - místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy, Jakub Halouzka (1997) - 

trenér SpS Q. Obě hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení. 



 

 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu sídla RO Olomoucký a Zlínský kraj na adresu: Čapky-

Drahlovského 70/17, 783 35 Olomouc-Chomoutov. 

7. Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 v příjmové a výdajové části následujícím 

způsobem: v položce 3203 zvýšení o 1 380,08 tis. Kč, v položce 3703 zvýšení o 167,36 tis. Kč, 

v položce 3704 zvýšení o 30 tis. Kč, v položce 3707 zvýšení o 274,20 tis. Kč, v položce 1214 zvýšení 

o 50 tis. Kč, v položce 3604 zvýšení o 277,05 tis. Kč, v položce 4419 zvýšení o 1 874 tis. Kč, v položce 

4505 snížení o 344,41 tis. Kč, v položce 6101 snížení o 5 tis. Kč. Celkové výdaje rozpočtu a příjmy 

rozpočtu navýšeny na 29 178,76 tis. Kč, rozpočet roku 2023 je vyrovnaný. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení Čestného stříbrného odznaku Zdeňku Sünderhaufovi. 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje jmenování Víta Krchňavého měřičem ČSJ a zároveň hlavním měřičem 

lodní třídy Cadet a změnu statusu Zdeňka Davídka na měřiče třídy Cadet 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 30.11.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Karel Lavický (KL), Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), 
Miroslav Horák (MHK), Petra Kafkova (PK), Patrik Hrdina (PH) Petr Rychnovský (PR), Roman 
Teplý (RT), Johana Nápravníková Kořánová (JNK), 

Omluven: Tomáš Musil (TM), Petr Přikryl (PP), Karel Bauer (KB), Dominika Vaďurová (DV), 

Host: 

1. Nominační závody na WS Youth MS 2024. Garda 

SÚ schválil návrh ŠN, seznam nominačních závodů a způsob výpočtu nominace na WS Youth MS 
2024 – Garda. (Pro: ŠN, MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PR; Nehlasoval: RT, KL) 

ILCA  6 - Nominace se určí na základě celkového pořadí. 

8.-12.5. Dutch Youth regatta 

IQFoil – Nominace se určí na základě pořadí po odjetí Opening Series (pořadí před Medail Race).  

7.-11.5. IQ Games Campione 

29er – Hodnocení bude provedeno na základě logaritmických bodů. U každého závodníka se sečtou 
logaritmické body z dvou závodů, na kterých získal nejvíce logaritmických bodů. Nominaci získává 
závodník s vyšším součtem logaritmických bodů. 

15.-18.2. EC El Balis 

28.-31.3. EC Koper 

8.-12.5 Dutch Youth regatta 

 

2. Přidělení čtyř starých svazových lodí Laser pro rok 2024 

SŮ schválil návrh ŠN na přidělení čtyř starších svazových lodí Laser pro sezonu 2024. (Pro: ŠN, 
RT, MH, JH, PH, PK, PR; Zdržel/a se: JNK, MHK Nehlasoval: KL) 

Roxie Bartušková 

Vladimír Kováč 

Julie Čaganová 

Tereza Chlumská 

 

3. Uvolnění budgetu pro RD 

SÚ schválil návrh ŠN na uvolnění budgetu pro RD na rok 2024. Budgety bude možné vyplácet od 
2.1.2024. (Pro: ŠN, RT, MH, JH, PH, PK, PR, JNK; Zdržel/a se: KL Nehlasoval: MHK) 

Uvolnění RD sezona 23/24 

  Celkem do 30.4. uvolněno 2.1.24 

RD 24 

A. Palanti 636 300 

K. Himmelová 593 300 

V. Teplý 601 150 

O. Teplý 678 300 

Burská – Tkadlecová 555 150 

K. Lavický 432 200 



 
 

 

K. Švíková 653 150 

B. Švíková 620 150 

K. Piňosová 433 150 

V. Koška 521 150 

RD 28 

L. Dokoupilová 178 150 

Dadák – Viščor 154 50 

Kraus – Baštář 154 50 

D. Drda 181 100 

K. Altmanová 259 150 

N. Sadílková 159 150 

J. Houštěk 108 50 

D. Braunová 151 50 
 

4. Podpora MS Optimist 2024 Argentina 

SÚ schválil návrh JH, maximálního finančního zajištění závodu MS Optimist 2024 Argentina 
z nákladového trenérského budgetu. V rámci nákladového budgetu trenéra SPS Q bude na závod 
vyčleněné 65,- tis. Kč na tuto akci. Zbývající náklady na trenéra budou rovnoměrně rozděleny mezi 
účastníky MS. (Pro: ŠN, MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PR, RT, KL) 

 

5. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za listopad 2023. 

 

6. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informovali o finančních záležitostech. 

 

7. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 3.12.2023 hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 30.11.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (Pro: ŠN, JH, PR, TM, DV, PK, 
MHK, PH, MH, JNK, KB, RT, PP, KL) 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KM, TMK 

 



 
 

 

 Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 
v období listopad - prosinec 2023 

 
Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• ŠN – schůzka Yarmill 
o Finalizace výsledkového modulu 
o Finalizace plánovacího modulu 

▪ Testovací verze předána 30.11.2023 
• ŠN – příprava uvolnění budgetů v roce 2024 

 
 
 
 
 

 

Zapsal: Štěpán Novotný 

 

  



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za listopad 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 10.12.2023 
 

• Kondiční testy SCM 25.11.2023 

• Organizační záležitosti MS mládeže Buzios 2023 

• Finalizace plánu na sezonu 23/24 

 



Pravidelná mesačná správa za NOVEMBER 2023

Sportovní centrum mládeže
Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 29.11.2023

Prvé dva týždne mesiaca boli venované individuálnej kondičnej príprave a príprave prvého zimného
sústredenia. Od 18. do 26.11. absolvovalo SCM už v novej zostave prvý tréning na Malorke.
Podmienky nám priali a každý deň sme absolvovali 3-4,5 hod tréning vo vetre od 5 do 25 uzlov.
Tréning bol doplnený individuálnymi teoretickými briefingami, videoanalýzami a kondičnou prípravou
v posilňovni. Celý týždeň bol rozdelený do troch blokov - boathandling (najmä pre nové posádky),
speed testy a krátky racing s rakúskym teamom.

Hodnotenie posádok:

Kraus/Baštář - S Lukášom a Ondrou sme potrebovali doladiť a otestovať ešte dve rozdielne
nastavenia vo vlnách, aby sme mali dostatočný feedback na MS v Brazílii. Druhým fokusom bol
positioning a dokonalé odhadnutie nastávajúcich podmienok na krátkom kurze. Myslím, že sme našli
nastavenie a jeho modifikácie, ktoré budú v podmienkach YWC kompetitívne a chalani znova viac
porozumeli detailnému nastveniu kostaky a ich využitiu. Vedia, že úspech bude v ich konzistentnosti
a konzervatívnom prístupe v stretégii.

Viščorová/Košťálová - Nela s Aničkou predviedli veľmi dobrý výkon, najmä v oblasti speed testov.
prvýkrát za celú sezónu mali výbornú kontrolu lode aj v silnom vetre, čo pripisujem výbornej
komunikácii o feelingu na lodi a jeho transformáciu do nastavení. Vo výkone je u nich vždy okamžite
vidieť únava alebo strata koncentrácie. Do cvičení išli s nasadením a sústredením od prvého
momentu. Pozitívna zmena.

Winkler/Bezušek - Po prvých dňoch sa výrazne zlepšila kontrola lode a jej vedenie najmä po
manévroch a objazdoch bójok. Adam zápasí s uhlami a citom pre rýchlosť vs. výšku. Napriek únave
obaja veľmi nasadení, so správnymi dotazmi. Za týždeň super pokrok, mali by pokračovať v
kondičnej príprave kvôli výdrži a odjazdiť čím viac dní počas zimy. Zlepšili sa aj štarty. Výborný štart
do zimnej prípravy.

Lojková/Pelnář - Na začiatku najmä v speed testoch Kája bojovala s uhlom a tiež kontrolou v
manévroch. Počas týždňa sa kontrola výrazne zlepšila predovšetkým v obratoch a je vidieť aj väčšie
sebavedomie vo vedení lode aj v silnom vetre. Treba zabrať vo fyzickej príprave, aby sa mohli na lodi
viac zaoberať tým, čo sa deje okolo nich. Bezproblémová spolupráca.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za listopad 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 1.12.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se listopadového tréninku a závodu ve Splitu 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Sestavení hodnocení jednotlivých uchazečů o členství v SPS a vytvoření finálního jmenovitého návrhu 

• Příprava a organizace nadcházejících akcí (Pula, Torrevieja) 

• Příprava plánu sezóny na další rok 

• Práce na vozíku (zašití perzeniku na člun, výměna žárovky, výměna pojistky u čerpadla, doplnění vozíku o 

molitany) 
 

Trénink a závod ve Splitu 

V termínu 11.-20.11. proběhla další akce SPS. Tentokrát SPS Optimist již v novém složení vyrazilo na trénink a závod 

do Splitu. Ve složení Vláďa Kováč, Marek Štolba, Jakub Lojka, Matilda Košíková, Anna Skořepová, Hynek Dokoupil a 

Hynek Zákoucký jsme absolvovali čtyřdenní denní intenzivní trénink, na něj navazoval čtyřdenní závod. 

 

Soustředění i následný závod byl pojaty především jako možnost „v klidu“ trénovat. Během roku je totiž řada 

„důležitých“ akcí (kvalifikace, MS, ME, MČR..). Během těchto závodů (včetně tréninkové části před těmito závody) 

jsou děti pod velkým tlakem a bývá tak komplikovanější s nimi pilovat techniku či se více zaměřit na kondiční 

přípravu.    



Během tréninku nám Luka Radelić rozšířil obzory o nové poznatky a podněty. Tento trenér, který se jinak celoročně 

věnuje přípravě olympioniků na lodní třídě ILCA 7, nám věnoval svůj čas během našeho tréninku. Dětem se díky jeho 

pomoci podařilo zpřesnit kormidlování, pohybování tělem do vln a práci s otěžemi. Také ocenily specifické rady 

ohledně centra těžiště lodě či efektivity náklonu lodě. 

 

Zaměřili jsme se také na kondiční přípravu, na kterou se často zapomíná. Kondiční příprava často bývá v opťáckém 

prostředí podceňována, jelikož zde lze určitých výsledků dosáhnout i jen s talentem a dostatečným „vyježděním“. Pro 

dlouhodobý rozvoj dětí a pozdějších juniorských či dospělých reprezentantů je však klíčovým prvkem. Proto byl 

kruhový trénink, běh, schody, míčové hry apod. včetně protahování nedílnou součástí našeho tréninku.  

 

Během čtyřdenního závodu měly děti možnost si zkusit řadu startů a odjet šest rozjížděk v kvalitním závodním poli. 

Díky rozličným povětrnostním podmínkám jsme měli jak silný tak střední i slabý vítr, velké vlny i nízké ostré vlny. 

 



Všech sedm českých závodníků se dostalo do zlaté skupiny. Mezi 132 závodníky z Polska, Slovinska, Maďarska, 

Švýcarska, Itálie a Chorvatska skončil z našeho týmu nejlépe na 18. místě Marek Štolba. Stříbrnou medaili mezi 

mladšími dívkami do 12 let přidala Andulka Skořepová.  

 

Celkové pořadí (132 lodí): 

1st SUI 1966 Eivinn Lofterød 

2nd ITA 9925 Mattia Di Martino 

3rd CRO 1301 Zoran Jakić 

…. 

18th CZE 887 Marek Štolba 

44th CZE 834 Hynek Dokoupil 

46th CZE 772 Vladimír Kováč 

52nd CZE 881 Anna Skorepova 

54th CZE 883 Jakub Lojka 

58th CZE 859 Hynek Zakoucky 

63rd CZE 819 Matilda Kosikova  

 

 Kompletní výsledky: https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-

disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B

%20filename%2A%3DUTF-

8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-

type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-

Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-

Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-

Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6 

 

https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6
https://s3.amazonaws.com/rrs.prod/m5j7ti9bbgb2me6sqy5wen4xgwga?response-content-disposition=inline%3B%20filename%3D%22split%20quantum%20winter%20regatta%202023%20results.pdf%22%3B%20filename%2A%3DUTF-8%27%27split%2520quantum%2520winter%2520regatta%25202023%2520results.pdf&response-content-type=application%2Fpdf&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAJH37WFGGNKRSBH6Q%2F20231120%2Fus-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20231120T001351Z&X-Amz-Expires=604800&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=7794db7f1b46409647f187ba853312cdf3ce980fb9b106695c18a82f3d63eac6


Zápis z 5. jednání Komise Mládeže 2023-2027 

Dne 13.12. 2023 od 20:00  Online MS Teams  

Přítomni: Přikryl Petr,, Jana Košťálová, Petr Bříza, Michal Lojka 

 Omluveni: Ondra Bobek , Jan Štěpánek, Dan Audy 

Hosté: Radim Vašík, Štěpán Novotný. 

 

1. Projednání - finalizace textu výběrového řízení na trenéra SPS Feva. 

2. Projednání - finalizace textu výběrového řízení na trenéra SCM 29er . 

3. Schválení návrhu  složení komise pro otevíraní obálek pro obě výběrová řízení společně.  

4. Schválení složení hodnotící komise pro výběrové řízení na trenéra SPS Feva. 

5. Schválení složení hodnotící komise pro výběrové řízení na trenéra SCM 29er. 

6. Projednání souhrnného seznamu zájemců o odkup 10. starších lodí 29er, po předložení 

ohodnocení jednotlivých lodi správcem majetku M. Maierem budou zájemci osloveni  a na 

příštím jednání bude sestaven seznam pro odprodej těchto lodí.  

 

Diskuse probíhala průběžně k projednávaným tématům 

 

Schůze ukončena 22:30 

 

 

 

Zapsal:  Petr Přikryl předseda KM 

 

 



 
 

 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 28.11.2023 od 20:30 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Robert Kába, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, Zdeněk Sünderhauf, 
Johana Novotná Rozlivková 

 

1. Aktualizace C97  
Byly projednány stěžejní body aktualizace směrnice C97, aktualizace s kontrolou proběhne do 
konce roku 2023. 
 

2. Rozpočet 2024 
Pro rok 2024 byl VV schválen rozpočet 450 000Kč pro TMK ČSJ, což je o 150 000Kč méně, než 
bylo požadováno ze strany TMK ČSJ. 

 
3. Čerpání rozpočtu 2023 

Jednohlasně bylo odsouhlaseno čerpání rozpočtu 2023, které zahrnuje nákup 2ks licencí softwaru 
Sailviewer, 2ks tabletů Samsung, 6ks mobilních telefonů sloužící pro přenos dat GPS v celkové 
hodnotě 100 000Kč.  

  
4. Obnova licencí trenérů II. a III. třídy 

 
Přeškolení proběhlo dne 26.11 v Brně a v Praze, pod vedením Johanky Novotné Rozlivkové a 
Roberta Káby účast 11 trenérů v Praze a 8 trenérů v Brně.  
Poslední přeškolení se uskuteční 2.12. obecná část – pod vedením Tondy Mrzílka 
 

5. Školení trenérů 2. třídy a 3. třídy 
Přihlášených zájemců na školení trenérů 2. třídy je v současné chvíli 8.  
Na konci prosince zašle TMK ČSJ Petra Kafková žádost na jednotlivé RO ČSJ o informaci, zda 
v roce 2024 plánují školení 3. třídy.  
 

6. Jachtařská akademie 
Zdeněk Sünderhauf informoval o práci na programu přednášek pro rok 2024, přednášky budou 
zveřejněny na stránkách ČSJ a začne jejich propagace na FB. 
 
Dále byly přiděleny kredity jednotlivým přednáškám: 

Datum Přednášející Téma Kredity 

09.01.2024 Johanka Kořanová – Nápravníková Kondiční příprava 4 

16.01.2024 Marian Jelínek a Štěpán Novotný  4 klíčové parametry úspěšných 3 

23.01.2024 Václav Brabec Trenéři a pravidla 4 

30.01.2024 Jan Skřepek a Patrik Hrdina Nové trendy ve Windsurfingu 2 

06.02.2024 Milan Koláček Rolex FastNet 2023 2 

13.02.2024 Jan Hirnšál Strategie a taktika v závodě 4 

20.02.2024 Martin Trčka SSL Gold Cup 2023 3 

 

 



 
 

 

 
 
 

7. Ostatní 
Johana Novotná Rozlivková informovala o schůzce, která proběhla na FTVS na téma Trenérských 
licencí 1. třídy. 
 
Žádost Ladislava Hyrše za RO ČSJ MSK, o jmenování Alexandra Packa, školitelem trenérům III. 
třídy byla kladně vyřízena s doporučením, aby se Alexandr Pacek spojil s garantem trenérů III. 
třídy Tondou Mrzílkem ohledně předání informací ke struktuře školení.  

 
 

Příští schůze TMK je plánovaná na únor 2024. 
  
Zapsala: Petra Kafková    

  



 
 

 
 
 

Přehled PR listopad 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• SSL Gold Cup – ČT1 Branky body, ČT Sport, ČT2 Dobré ráno, Snídaně s Novou, TN.cz, ČTK, ČTSA, 
Deníky, Na startu, České novinky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto, Česko objektivem, Pražský 
magazín… 

• Jachtař roku 2023 – ČT1 Branky body, ČT Sport, Deníky, Na startu, České novinky, e-Sportfoto, Pražský 
magazín… 

 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) OH Festival jezero Most – bylo podepsáno memorandum s ČOV. 
 
3) Newsletter pro členy – připravila jsem šesté letošní vydání se zprávou o vyhlášení ankety Jachtař roku, 
vánoční slevovou akcí na e-shopu a dalšími informacemi pro členy. 
 
4) Jachtař roku 2023  
Vyhlášení ankety Jachtař roku 2023 se konalo za účasti většiny reprezentantů, členů VV, partnerů, dalších 
hostů i jachtařské veřejnosti v sobotu 25. listopadu od 18 hodin v Autosalonu Hyundai v Brně. V anketě 
hlasovalo 405 aktivních členů ČSJ. Akce se vydařila. Dopoledne proběhly fyzické testy SPS a SCM, 
následovalo setkání všech reprezentantů od RD až po SpS. Zároveň proběhlo focení všech reprezentantů do 
profilů na web. Více o akci: https://www.sailing.cz/clanky/anketu-jachtar-roku-2023-znovu-vyhrala-
windsurfarka-kristyna-pinosova 
 
5) E-shop ČSJ – proběhla schůzka všech zúčastněných (Radim Vašík, Martin Soušek, Eva Skořepová, Jiří 
Čechura – Adapt Print, Martina Lehovcová – Vella), připravili jsme vánoční slevovou akci, na příští rok bude 
na e-shopu kolekce svazového a reprezentačního oblečení – všichni budou objednávat přes e-shop, 
reprezentanti, trenéři a rozhodčí obdrží od ČSJ vouchery. E-shop je stále upravován, doplňován a 
vylepšován. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich
https://www.sailing.cz/clanky/anketu-jachtar-roku-2023-znovu-vyhrala-windsurfarka-kristyna-pinosova
https://www.sailing.cz/clanky/anketu-jachtar-roku-2023-znovu-vyhrala-windsurfarka-kristyna-pinosova


 
 

 
 
 

 
Přehledy: 
 
Sledující Facebook 1. 11. 3 428/30. 11. 3 435 
Sledující Instagram 1. 11. 1 501/30. 11. 1 512 
 
 
Dosah příspěvků: 1. 11.–30. 11. 
 
Facebook 

 
 
Instagram 

 
 
 
 
V listopadu bylo v českých médiích podle monitoringu médií Anopress publikováno 572 příspěvků se 
zmínkou o jachtingu.  
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 93 000 93 000 25 s 

IX.23 112 000 111 000 23 s 

X.23 97 000 76 000 24 s 

XI.23 55 000 44 000 28 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 98 88 18 s 

IX.23 83 81 54 s 

X.23 78 62 57 s 

XI.23 47 43 1 min 17 s 
 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Od května již neprobíhá placené promo stránky zacnisjachtingem.cz. V září bylo na Facebooku  
zveřejněno několik příspěvků s odkazy na Začni s jachtingem. Vloni, když jsme stránku promovali, navštívilo ji více než čtyřikrát tolik uživatelů. 

 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na prosinec 2023 a leden 2024 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 

• MSJ WS Brazílie 

• MS ILCA 6, Argentina – OH kvalifikace 

• MS ILCA 7, Austrálie – OH kvalifikace 

• MS iQFoil, Lanzarote – OH kvalifikace 
 
2) OH Festival jezero Most a LODM 2024 – připravit PR a podílet se na organizaci akcí 
 
3) LinkedIn ČSJ – připravit dalších postů – cca 2 za měsíc. 
 
4) PF a Newsletter pro členy – připravit první vydání 2024 s PF a zprávami ze závěru roku a s pozvánkou na 
přednášky Jachtařské akademie – odejde 5. 1. 2024 
 
5) Jachtařské podcasty – poptat cenu výroby vlastních, zajistit účast jachtařů v existujících – Radiožurnál 
Sport, ČOV – Proti proudu 
 
6) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
7) Sestavit plán na rok 2024, následně na další 4 roky. 
 
8) Aktualizovat web – reprezentační tým, trenéři, síň slávy, největší úspěchy… 
 
9) Jednat se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ 
 
10) Příští schůzka PR komise se uskuteční 9. ledna v 15.00 přes Teamsy. 
 
12. 12. 2023, Eva Skořepová 


	Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) v období listopad - prosinec 2023
	Viktor Teplý ILCA 7, 1990
	Ondřej Teplý ILCA 7, 1995
	Karel Lavický IQ Foil, 1985
	Alessia Palanti ILCA 6, 2003
	Barbora Švíková IQ Foil, 2004
	Kristýna Piňosová IQ Foil, 2005
	Kateřina Altmanová IQ Foil, 2004
	Vojtěch Koška Formula Kite, 2005

